PAGE
5

АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 14.11.2003  № 658-р/адм
О мерах по информационной

поддержке малого предпринимательства в Смоленской области

В целях информационной поддержки малого предпринимательства в Смоленской области, удовлетворения потребностей граждан в деловой и правовой информации в соответствии с федеральной целевой программой «Электронная Россия (2002-2010 годы)»:

1. Утвердить структуру информации делового Интернет/Интранет-портала Смоленской области согласно приложению № 1 (далее - структура).

2. Аппарату Администрации Смоленской области (А.В. Воротников) в срок до 25 ноября 2003 года создать на базе центрального узла Интернет/Интранет-сети Администрации Смоленской области деловой Интернет/Интранет-портал Смоленской области в соответствии с утвержденной структурой информации.

3. Органам исполнительной власти Смоленской области обеспечить представление информации для делового Интернет/Интранет-портала Смоленской области в соответствии с утвержденной структурой в электронном виде и формате, согласованном с Аппаратом Администрации Смоленской области.

4. Аппарату Администрации Смоленской области (А.В. Воротников) и Департаменту Смоленской области по культурной политике и туризму (О.Н. Чернова) совместно со Смоленской областной универсальной библиотекой организовать на ее базе 27 ноября 2003 года открытие центра деловой и правовой информации в целях обеспечения доступа граждан к информационным ресурсам делового Интернет/Интранет-портала Смоленской области.

5. Утвердить смету расходов на организацию открытия центра деловой и правовой информации на базе Смоленской областной универсальной библиотеки согласно приложению № 2.

6. Департаменту финансов, бюджета и государственного заказа Смоленской области (А.Е. Ященко) выделить Аппарату Администрации Смоленской области  денежные средства на приобретение компьютерного оборудования для открытия центра деловой и правовой информации на базе Смоленской областной универсальной библиотеки, предусмотренные в областном бюджете на 2003 год по разделу 1007, согласно утвержденной смете расходов.

7. Аппарату Администрации Смоленской области (А.В.Воротников)  передать приобретенное компьютерное оборудование Смоленской областной универсальной библиотеке в безвозмездное пользование.

8. Департаменту имущественных и земельных отношений Смоленской области (А.И. Сиротин) осуществить необходимые юридические действия по передаче компьютерного оборудования Смоленской областной  универсальной библиотеке в безвозмездное пользование.

9. Департаменту Смоленской области по информационно-аналитической работе (И.В. Морозов) обеспечить освещение мероприятия, указанного в пункте 4 настоящего распоряжения, в средствах массовой информации.

10.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы Администрации Смоленской области А.В. Щёлокова.

И.о. Главы Администрации

Смоленской области                                                                                    А.В. Щёлоков

Приложение № 1

к распоряжению Администрации Смоленской области

от 14.11.2003 № 658-р/адм

СТРУКТУРА

информации делового Интернет\Интранет-портала

Смоленской области

№

п/п
Наименование информации
Ответственный за представление информации

1
2
3

1.
Новости
Департамент Смоленской области  по информационно-аналитической работе

2.
Программы поддержки пред-принимательства (федеральные, областные, муниципальные)
Департамент экономического развития Смоленской области

3.
Нормативные правовые базы данных:

3.1.
Федеральные, областные, муници-пальные
Аппарат Администрации Смоленской области

3.2.
По малому  предпринимательству
Департамент экономического развития Смоленской области

4.
Базы данных  предприятий Смоленской области и продукции, выпускаемой ими:
Департамент Смоленской области по промышленности, коммуникация, науке и новым технологиям

4.1.
Каталог предприятий Смоленской области
– » –

4.2.
Каталог основной продукции предприятий Смоленской области

– » –

5.
Каталог деловых ресурсов:

5.1.
Перечень ссылок на деловые ресурсы в сети Интернет (региональные деловые центры, правовые ресурсы, базы данных предприятий и продукции, биржи, банки и т.д.)

Аппарат Администрации Смоленской области

5.2.
Перечень деловых ресурсов в электронном (CD-диски)  и печатном виде, имеющихся в центрах деловой и правовой информации
Смоленская областная универсальная библиотека (по согласованию), Смоленский центр научно-технической информации (по согласованию), Смоленский промышленно-экономический колледж (по согласованию)

5.3.
Деловые издания
– » –

6.
Система государственных закупок  в Смоленской области

Департамент финансов, бюджета и государственного заказа Смоленской области

7.
Перечень организаций, входящих в инфраструктуру поддержки малого предпринимательства Смоленской области
Департамент экономического развития Смоленской области

8.
В помощь предпринимателю:
Департамент экономического развития Смоленской области

8.1.
Налогообложение
Управление Министерства Российской Федерации по налогам и сборам  по Смоленской области (по согласованию)

8.2.
Налоговые льготы
– » –

8.3.
Организация бизнеса
Департамент экономического развития Смоленской области

8.4.
Бухгалтерский учет
Аппарат Администрации Смоленской области

8.5.
Кредитование
Департамент экономического развития Смоленской области

8.6.
Страхование
– » –

8.7.
Контролирующие органы
– » –

8.8.
Лицензирование
– » –

8.9.
Сертификация
– » –

8.10.
Ликвидация предприятия (подготовка ликвидационного пакета документов)
– » –

9.
Банк вакансий:

9.1.
Центр занятости
Департамент федеральной государственной службы занятости населения по Смоленской области (по согласованию)

9.2.
Виртуальное кадровое агентство
Аппарат Администрации Смоленской области

10.

Обучение:

10.1.
Объявления о проведении учебных курсов, семинаров
Смоленский центр научно-технической информации (по согласованию), Государственная инспекция труда в Смоленской области (по согласованию)

10.2.
Сведения об учебных заведениях, осуществляющих обучение (повышение квалификации) в сфере малого предпринимательства

Смоленский промышленно-экономический колледж (по согласованию)

10.3.
Специальности выпускников высших учебных заведений Смоленской области, колледжей

Смоленский промышленно-экономический колледж (по согласованию)

11.
Электронная коммерция:

Аппарат Администрации Смоленской области

11.1.
Перечень виртуальных Интернет-магазинов,  бирж и т.д.
– » –

11.2
Деловые предложения
– » –

11.3.
Агросалон

– » –

12.
Каталог услуг

Департамент экономического развития Смоленской области

13.
Конкурсы, аукционы, тендеры, выставки
– » –

14.
Виртуальные выставки
Аппарат Администрации Смоленской области

15.
Интернет-конференции  в сфере малого предпринимательства
– » –

16.
Информационные технологии
– » –

17.
Аналитические материалы
Департамент экономического развития Смоленской области

18.
Деловой календарь событий
– » –

19.
Курс валют
Аппарат Администрации Смоленской области

20.
Телефонный справочник
– » –

21.
Реклама
– » –